

Tyresö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
Staffan Agesand
Kommunjurist

TJÄNSTESKRIVELSE

2011-02-28

1 (2)

2010/KS 0344 003

Kommunstyrelsen

Yttrande över motion om varumärkesriktlinjer

Förslag till beslut

- Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen

Kommunstyrelseförvaltningen



Bo Renman
Kommundirektör



Kerstin Hedén
Kansli- och personalchef

Beskrivning av ärendet

Kommunens vapen är i dag registrerat hos Patent- och registreringsverket. Vapnet är registrerat och skyddat i enlighet med lagen (1970:498) om skydd för vapen och vissa andra officiella beteckningar. Skyddet innebär bland annat att en näringsidkare som vill använda sig av vapnet måste begära kommunens tillstånd om detta. Vad gäller övriga, d.v.s. privatpersoner ideella- föreningar, stiftelser och företag som inte bedriver näringsverksamhet så har dessa rätt enligt lagen att använda sig av vapnet utan att fråga kommunen. Det bör också tilläggas att kommunens logotyp innehåller en stilisering av vapnet. Denna logotyp bör därför varumärkes- eller mönsterregistreras för att erhålla tillräckligt skydd.

I Tyresö kommun har kanslichefen delegation att pröva och fatta beslut om tillstånd att använda sig av kommunens vapen. Kommunen tillämpar delegationsbestämmelsen oavsett om ansökaren är av kommersiell natur eller inte.



Det är dock viktigt att känna till att alla utom näringsidkare trots detta får använda sig av vapnet oavsett kommunens tillstånd eller inte. Kommunens beslut i ett sådant fall ska därför mera ses som ett samtycke än ett avgörande beslut.

Att avgöra när kommunens vapen ska kunna användas utanför kommunens verksamhet sker utifrån en samlad bedömning av bland annat verksamhetens art, användandets lämplighet och kommunens good- eller badwill i sammanhanget. Det görs alltid en individuell bedömning som givetvis skiljer sig utifrån från fall till fall och från användare till användare. Det vore därför olämpligt att utforma alltför strikta riktlinjer hur en sådan bedömning ska gå till. Ledord som *smakfullhet, lämplighet* och *goodwill* kan dock tjäna som riktmärken vid en sådan bedömning. Det bör också tilläggas att förfrågan om att få använda sig av kommunens vapen sker relativt sällan. Under verksamhetsåret 2010 skedde endast en sådan förfrågan. Ansökan kom från Tyresö Bowlingklubb vars önskan om att använda sig av kommunens vapen i klubbens logotyp beviljades efter vissa justeringar i förslaget.

Kommunen tjänar inte på att ha för många styrande dokument när sådana inte är nödvändiga för verksamheten. Men bakgrund av att en bedömning om att få använda sig av kommunens vapen kan se så pass olika ut från fall till fall och att ansökan om tillstånd att använda sig av kommunvapnet sker tämligen sällan, avstyrker kommunstyrelseförvaltningen lämpligheten i att utforma riktlinjer för detta ändamål.

